
Contacto

Teléfono +34 913904330
Fax +34 913902370
Correo Electrónico mesacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASU/2018/069
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento portátil de alta gama y sus accesorios.

Valor estimado del contrato 205.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.139 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.900 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213200 - Tabletas digitales.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: 15 días desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Bechtle Direct
Identificador empresa B83029439
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2018 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 11

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.524,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.424,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASU/2018/069
Fecha de Formalización 10/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2018 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/10/2018 a las 10:45 horas
069

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras del equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WGbsUxMhxXpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/08/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/09/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/06/pdfs/BOE-B-2018-42120.pdf

ID 0000003478824 |  2018-574609 | jue, 13 dic 2018 09:34:27:234 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38570070844855490948079470968989556016 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WGbsUxMhxXpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/06/pdfs/BOE-B-2018-42120.pdf

